
N
r. 

2 
(2

67
)

2. lpp.

Bezmaksas pediatra konsultācijas
pieejamas arī Krimuldas,  

Mālpils un Inčukalna novada 
ģimenēm

Pašvaldība  
palielinājusi atalgojumu

pirmsskolas izglītības iestāžu
pedagogiem

Stacijas laukumā
atvērtās koprades laboratorijas 

aicina iedzīvotājus  
līdzdarboties

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums

www.sigulda.lv

FO
TO

: G
in

Ta
 Z

īv
er

Te

5. lpp.

Pieaug pirmklasnieku skaits skolās; bērnudārzos uzņems arvien 
jaunākus audzēkņus
Mērķtiecīgi attīstot Siguldas novada izglītības infrastruktūru, novada skolās audzēkņiem tiek nodrošināta daudzveidīga un kvalitatīva mācību vide mūsdienīgās telpās ar atbilstošām un mācību 
procesam nepieciešamām tehnoloģijām, kuras novērtē ne tikai paši skolēni, bet arī viņu vecāki. Turklāt 2014. gadā bija vērojams dzimstības pieaugums, līdz ar to visās novada skolās pretēji tam, ka 
daudzviet citur Latvijā sarūk ne tikai iedzīvotāju, bet arī skolēnu skaits, Siguldā tas pieaug. Šajā gadā prognozējams pirmklasnieku skaita pieaugums, kā rezultātā bērnudārzos vietas atbrīvosies arvien 
jaunākiem audzēkņiem.

Mācībām 1.  klasē prioritāri tiek uz-
ņemti Siguldas novadā deklarētie 
bērni. Topošos pirmklasniekus, ku-

riem attiecīgajā pilsētas skolā jau mācās brāļi 
vai māsas, pieteikt 1.  klasē var līdz 26.  febru-
ārim. Šo bērnu vecāki atbilstoši epidemiolo-
ģiskajai situācijai pieteikumu mācībām 1. klasē 
aicināti aizpildīt elektroniski pašvaldības pakal-
pojumu portālā e.sigulda.lv. Tie vecāki, kuriem 
nav iespēju aizpildīt pieteikumu elektroniski, 
aicināti aizpildītu un parakstītu pieteikumu 
ievietot attiecīgās izglītības iestādes pastkastē. 
Pieteikuma veidlapas pieejamas tīmekļa vietnē 
www.sigulda.lv.

Pārējie topošo pirmklasnieku vecāki reģis-
trēt bērnu mācībām 1. klasē varēs no 1. marta 
plkst.  8.00, iesniedzot iesniegumu izvēlētajā 
skolā vai elektroniski pašvaldības pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv. Vecākiem, kas savu bēr-
nu vēlēsies reģistrēt elektroniski, jau šobrīd ir 
pieejama priekšreģistrācija – datu iepriekšēja 
ievadīšana sistēmā pašvaldības pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv, tomēr svarīgi atcerēties, ka 
priekšreģistrācija nozīmē tikai datu saglabāša-
nu sistēmā un 1. martā no plkst. 8.00 ir jāveic 
datu iesniegšana.

Plānots, ka septembrī skolas gaitas novada 
izglītības iestāžu 1. klasēs sāks turpat 290 Sigul-
das novadā deklarēto bērnu, no tiem aptuveni 

250 pirmklasnieku mācības uzsāks Siguldas 
pilsētas izglītības iestādēs. Laurenču sākumsko-
lā plānots atvērt četras 1. klases, Siguldas 1. pa-
matskola pirmklasniekus uzņems trīs 1. klasēs, 

pēc iespējas nodrošinot to, ka vienā klasē mācās 
ne vairāk kā 20 bērnu.

Siguldas pilsētas vidusskolā plānots atvērt 
sešas 1. klases, tostarp sporta un mākslas  

klases. Šajā skolā plānots, ka vienā klasē mācī-
sies ne vairāk kā 24 pirmklasnieki, bet māks-
las klasē, kurai mācības norisinās Mākslu sko-
lā “Baltais flīģelis”, – 16 skolēni vienā klasē. 
Ņemot vērā vecāku ierosinājumus un to, ka 
šajā gadā to iespējams realizēt, pilsētas skolās 
pirmklasnieku klašu grupas tiks komplektētas 
ar mazāku skolēnu skaitu, kas veicinās veik-
smīgāku bērnu adaptāciju mācībām, kā arī 
palielinās iespēju pedagogam ar bērnu strādāt 
individuālāk.

Allažu un Mores pamatskolā tiks atvērta vie-
na 1. klase katrā izglītības iestādē, un plānots, 
ka šajās skolās bērnu skaits klasē nepārsniegs 
20 audzēkņus.

Patlaban Siguldas novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes apmeklē bērni no gada 
un septiņu mēnešu vecuma. Prognozes liecina, 
ka 2021./2022. mācību gadā rindas kārtībā ar 
vietu pašvaldības bērnudārzos varēs sākt no-
drošināt Siguldas novadā deklarētos audzēk-
ņus, kuri maijā būs sasnieguši pusotra gada 
vecumu un kuru vecāki vēlēsies bērnus laist 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. In-
formācija par kārtību, kādā notiks audzēkņu 
uzņemšana Siguldas pilsētas bērnudārzos, tiks 
publicēta 1. maijā.

Šobrīd Siguldas pilsētas skolās un bērnudār-
zos mācās 3813 audzēkņi.

Ziemas galvaspilsētā Siguldā ar ziemas sporta veidiem var nodarboties visi!
Lai uzlabotu skolēnu veselību, veicinātu ziemas sporta veidu popularitāti, kā arī pēc iespējas plašāk izmantotu Fischer Slēpošanas centrā pieejamo profesionālo sniega trašu sagatavošanas tehniku, 
Morē un allažos, pateicoties dabīgajai sniega segai, izveidotas trases, kurās ikviens var nodarboties ar distanču slēpošanu.

Siguldas novada pašvaldība visiem Sigul-
das novada skolēniem un tiem, kuri ne-
mācās Siguldas novada skolās, bet nova-

dā ir deklarējušies un var uzrādīt  Siguldas 
novada iedzīvotāja ID karti, Fischer Slēpošanas 
centrā, kā arī trasēs pie Mores pamatskolas un 
Allažu pamatskolas nodrošina iespēju gan slē-
pot, gan saņemt distanču slēpošanas inventāru 
bez maksas. Tādējādi bērniem ir iespēja slēpot 
ar kvalitatīvu un profesionālu inventāru, uzla-
bojot savas slēpošanas prasmes.

Atgādinām, ka pēdējo gadu laikā Siguldas 
novada pašvaldība projekta “Esi vesels Siguldas 
novadā” ietvaros (Nr. 9.2.4.2/16/I/018) novada 
izglītības iestādēm iegādājusies 120 distanču 
slēpju pārus.

Pašvaldība jau iepriekšējos gados distan-
ču slēpošanas trases veidojusi pie Mores un  
Allažu pamatskolas, tomēr īsās ziemas sezonas 
laikā tās bija iespējams izmantot neilgu brīdi. 
Ņemot vērā to, ka šī ziema lutina ar bagātīgu 
sniega kārtu un piemērotiem laikapstākļiem, kā 
arī skolēniem Covid-19 laikā nepieciešamas pa-
pildu sporta un treniņu iespējas āra apstākļos, 
pašvaldība nodrošina, ka Fischer Slēpošanas 
centrā esošā profesionālā tehnika veic kvalitatī-
vu trašu sagatavošanu arī Morē un Allažos.

Pie Mores pamatskolas izveidotas divas trases – 
viena aptuveni 400 metru gara, otra 1,5 kilometru 
garumā, savukārt stadionā aiz Allažu pamatskolas 
trase izveidota aptuveni 500 metru garumā. Trases 
aicināti izmantot arī apkārtējo māju iedzīvotāji.

Iepriekšējos gados pašvaldība veidoja arī 
publisko slidotavu Siguldas pilsētas stadionā, 
savukārt šogad bija plānots veidot slidota-
vu Fischer Slēpošanas centrā, kur, pateicoties 
saldēšanas iekārtai, kas atrodas zem asfalta 
seguma, būtu iespējams nodrošināt ledu arī 
mainīgos ziemas apstākļos, norobežojot ne-
lielu slēpošanas trases platāko daļu slidotavai 
un maksimāli izmantojot saldēšanas iekārtas 
sniegtās priekšrocības. Ņemot vērā Covid-19 
dēļ noteiktos ierobežojumus un to, ka sporta 
nodarbības nevar notikt iekštelpās, Siguldas 
novadā joprojām turpinās aktīvs sporta treni-
ņu process āra apstākļos. Pašvaldības sporta 
ārtelpu bāzes ir intensīvi izmantotas: Siguldas 
pilsētas stadionā notiek futbola, vieglatlētikas 

un citu sporta veidu treniņi, Fischer Slēpošanas 
centrā – slēpošanas treniņu nodarbības distan-
ču slēpotājiem, orientieristiem, peldētājiem un 
kalnu slēpotājiem. Ņemot vērā šos apstākļus, 
pašvaldības slidotavas izveidošana šajās vietās 
nav iespējama. Līdz ar to SIA “Siguldas Sporta 
serviss” sniedz pakalpojumus ledus sagatavo-
šanā citās vietās ar tam paredzētu specializē-
tu tehniku, kas šajā ziemā pieejama ikvienam 
uzņēmējam, kura mākslīgi veidotā slidotava 
atbilst ledus mašīnas izmantošanas prasībām 
un kurš ievēro epidemioloģiskajai situācijai at-
bilstošos ierobežojumus. Iepriekšminētos pa-
kalpojumus jau atkārtoti izmantojis uzņēmējs 
SIA “Klik Adventure”, kurš izveidojis laukumu 
slidošanas treniņiem Lauku ielā.

4. lpp.

Sekojot līdzi aktuālajiem Ministru kabineta lēmumiem, Siguldas novada skolās atsākušās mācības 
1.–4. klašu posmā, jo novada teritorijā Covid-19 saslimstības 14 dienu kumulatīvais rādītājs ir ap 
200 gadījumiem. Tā kā šis skaitlis ir mainīgs, Slimību profilakses un kontroles centrs ziņos par jaunā-
kajiem iknedēļas datiem, kā rezultātā tiks pieņemti lēmumi par tālāko mācību procesu.



2 AKTUALITĀTESFebruāris, 2021

Iet ārā 16 rindaS

SIguldaS novada PašvaldīBaS doMeS Sēdē

18. janvārī
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes 2021. gada 28. janvāra saistošie no-
teikumi Nr. 1 “Par Siguldas novada pašval-
dības domes saistošo noteikumu publicēša-
nas vietu”.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī-
bas domes 2020. gada 17. decembra lēmu-
mā “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar 
SIA “Siguldas Sporta serviss””.

28. janvārī
 Apstiprināts 2021.  gada astoņiem mēne-
šiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāci-
ju sadalījums Siguldas novada pašvaldības 
izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto pirmssko-
las izglītības pedagogu darba samaksai un 
Siguldas novada pašvaldības vispārējās pa-
matizglītības un vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu pedagogu darba samaksai, interešu 
izglītības pedagogu darba samaksai.
 Apstiprināts Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 
rīkotā 25. starptautiskā jauno mūziķu kon-
kursa “Sigulda 2021” dalības maksas pakal-
pojumu cenrādis.
 Apstiprināts mācību līdzekļu un mācību 
grāmatu iegādei 2021. gadam piešķirtās 
valsts budžeta mērķdotācijas sadalījums 
Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanai un Siguldas novada 
pašvaldības vispārējās pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem.
 Veikti grozījumi Siguldas novada teritorijas 
plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumu 
izstrādes laika grafikā.
 Atbalstīta dalība aktīvā nodarbinātības pa-
sākumā “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi”.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī-
bas domes 2020. gada 20. februāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 5 “Par līdzfinansējumu 
privātām vispārējās pamatizglītības un vis-
pārējās vidējās izglītības iestādēm”.
 Nolemts pārcelt 2021. gada nekustamā īpa-
šuma nodokļa samaksas termiņu uz pēdējā 
ceturkšņa samaksas termiņu.
 Mainīts vēlēšanu iecirkņa Nr. 776 nosau-
kums un adrese no Allažu pagasta pār-
valde, Birzes iela 4, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, uz Allažu Sporta centrs, 
Skolas iela 5, Allaži, Allažu pagasts, Sigul-
das novads. Vēlēšanu iecirknim Nr. 773 
(Siguldas pagasta Kultūras nams) mainīta 
adrese no Zinātnes iela 7B, Peltes, Sigul-
das pagasts, Siguldas novads, uz Zinātnes 
iela 7B, Sigulda, Siguldas novads.
 Noteikta mēneša darba algas likme pirms-
skolas izglītības iestāžu pedagogiem.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes saistošie noteikumi “Par Siguldas 
novada pašvaldības budžetu 2021. gadam”.
 Noslēgts deleģēšanas līgums ar SIA “Sigul-
das slimnīca”.
 Nolemts ārkārtējās situācijas laikā un ci-
tas pamatotas nepieciešamības gadījumā  
Siguldas novada pašvaldības nekustamā 
īpašuma, kustamās mantas, nomas un ap-
būves tiesību izsoles rīkot elektroniskajā 
izsoļu vietnē www.izsoles.ta.gov.lv.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2020. gada 17. decembra lē-
mumā “Par budžeta pieprasījumu Siguldas 
novada pašvaldības atbalstīto sporta pasā-
kumu finansējumam 2021. gadam”.
 Atbalstīta Siguldas novada Jaunrades cen-
tra sadarbības līguma slēgšana ar Nodarbi-
nātības valsts aģentūru.
 Dibināta izglītības atbalsta iestāde –  
Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs. Ap-
stiprināts Siguldas Tehnoloģiju izglītības 
centra nolikums.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī-
bas domes 2016. gada 3. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 24 “Par nodevām par tirdz-
niecību publiskās vietās Siguldas novadā”.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2008. gada 10.  septembra lē-
mumā “Par pašvaldībai piekrītošo zemes 
vienību adresēm, platībām un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi”.
 Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja amatā 
iecelta Sanda Trautmane.
 Atbalstīta Siguldas un Stopiņu novada paš-
valdību sadarbība administratīvi teritoriā-
lās reformas ietvaros reformu regulējoša-
jos normatīvajos aktos noteikto mērķu un 
rīcību sasniegšanai attiecībā uz Inčukalna 
novada Vangažu pilsētu un Inčukalna pa-
gastu.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Bezmaksas pediatra konsultācijas 
pieejamas arī Krimuldas, Mālpils 
un Inčukalna novada ģimenēm
Siguldas novada pašvaldība, rūpējoties par mazo novadnieku veselību, ārpus ģime-
nes ārstu prakses darba laika Siguldas slimnīcā nodrošina bezmaksas pediatra kon-
sultācijas novadā deklarētajām ģimenēm. Izvērtējot pediatra konsultāciju piepra-
sījumu, konsultācijas tiek sniegtas brīvdienās un svētku dienās sešas stundas – no 
plkst. 10.00 līdz 16.00. Šogad, ņemot vērā vasarā gaidāmo administratīvi teritoriālo 
reformu un tās rezultātā jaunveidojamo Siguldas novadu, bezmaksas pediatra kon-
sultācijas Siguldas slimnīcā tiek nodrošinātas arī ģimenēm no Mālpils, Krimuldas un 
Inčukalna novada.

Šajā gadā pediatra pakalpojuma nodroši-
nāšanai plānots finansējums vairāk nekā 
26  600  eiro apmērā; līdz 30.  jūnijam fi-

nansējuma summa attiecīgajam pakalpoju-
mam plānota turpat 12  000  eiro apmērā. Lai 
nodrošinātu pediatra konsultācijas jaunveido-
jamā Siguldas novada apvienojamajās pašval-
dībās, panākta vienošanās, ka līdz 30. jūnijam 
veselības aprūpes pakalpojuma pieejamību Si-
guldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils no-
vada pašvaldības finansēs no saviem budžeta 
līdzekļiem proporcionāli iedzīvotāju skaitam 
pašvaldības teritorijā atbilstoši aktuālajiem ie-
dzīvotāju datiem.

Pediatra bezmaksas konsultācijas novadā 
deklarētajām ģimenēm tiek nodrošinātas jau 
trīs gadus. 2018. gadā pakalpojumu izman-
tojuši 356 mazie novadnieki, 2019. gadā  – 
344 novada ģimenes. Ņemot vērā 2020. gada 
pavasarī un rudenī izsludināto ārkārtējo 
situāciju, kā arī dažādos Covid-19 ierobe-
žojumus, 2020. gadā pediatra konsultācijas 
izmantojuši kopumā 139 novada bērni. Pērn 
pārsvarā konsultēti bērni ar funkcionāliem 
gremošanas traucējumiem, akūtām augšējo 
elpceļu saslimšanām (laringīts, tonsilīts jeb 
mandeļu iekaisums), paaugstinātu ķerme-
ņa temperatūru, alerģisku dermatītu. Pēc 
konsultācijas Siguldas slimnīcā septiņi bēr-
ni pārvesti uz Bērnu klīniskās universitātes 

slimnīcu stacionārai ārstēšanai, turpretī 132 
bērniem tika aiztaupīts laiks ceļā uz kādu no 
Rīgas slimnīcām un pēc konsultācijas ar pe-
diatru ārstēšanu bija iespējams turpināt mā-
jās, ģimenes ārsta uzraudzībā.

Siguldas slimnīcas vadītājs Valdis Siļķe at-
gādina, ka pediatrs pacientus akūtas nepiecie-
šamības gadījumā pieņem brīvdienās un svēt-
ku dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00 Siguldas 
slimnīcas Uzņemšanas nodaļā. Pediatrs nosa-
ka diagnozi un nozīmē sākotnējo ārstēšanu, 
bet turpmākā bērna novērošana un ārstēšana 
jāveic ģimenes ārstam. Uzņemšanas nodaļā 
tiek sniegtas ambulatorās konsultācijas akūtos 
gadījumos, nepieciešamības gadījumā bērni 
var saņemt inhalācijas vai intramuskulāras in-
jekcijas, taču infūzijas jeb sistēmas uzlikšana 
bērniem, kā arī analīžu nodošana slimnīcas 
piedāvātajos pediatra pakalpojumos neie-
tilpst. Slimnīcas pārstāvis atgādina, ka bērnu 
vecākiem pirms došanās uz slimnīcu jāizvēr-
tē konsultācijas steidzamība: ārpus ģimenes 
ārsta darba laika vecāki aicināti vispirms sa-
zināties ar speciālistiem, zvanot uz ģimenes 
ārstu konsultatīvā tālruņa numuru 66016001, 
lai lemtu par tālāko rīcību – doties uz Sigul-
das slimnīcu, lai saņemtu akūtu pediatra kon-
sultāciju, izsaukt neatliekamās medicīniskās 
palīdzības brigādi vai gaidīt konsultāciju pie 
ģimenes ārsta.

Pašvaldība izveidojusi jaunu kontu 
@siguldaaizrauj sociālo tīklu vietnē 
“Instagram”
2020.  gada decembrī tika nozagts Siguldas novada pašvaldības konts “Sigulda_aizrauj” soci-
ālo tīklu vietnē “instagram”. Pašvaldības speciālisti to centās atgūt vairāk nekā pusotru mēne-
si, tomēr smagnēji robotizētās komunikācijas dēļ ar “instagram” pārvaldītāju “Facebook” tas  
joprojām nav izdevies. nemetot plinti krūmos, pašvaldība ir izveidojusi jaunu “instagram” kontu  
@siguldaaizrauj.

emot vērā iepriekšējo pieredzi, atkārto-
ti un mērķtiecīgi tiek audzēts sekotāju 
pulks. Tāpat kā līdz šim, pašvaldība da-

lās ar priecīgajiem un krāšņajiem fotomirkļiem 
Siguldas pilsētvidē un dabā, lietojot tēmturi  
#siguldaaizrauj, kā arī ziemas aktivitāšu tēmturi 
#ziemadzīvoSiguldā. Sociālo tīklu vietnē tiek ievie-
toti arī pašvaldības svarīgāko aktualitāšu virsraksti 
un fotogrāfijas, tiek publicēts apkopojums, ko ne-
dēļas nogalēs darīt Siguldas novadā. “Instagramā” 
aplūkojamas aktuālās fotogalerijas, piemēram, kā 
Siguldas novadā un Gaujas senielejā snieg sniegs, 
veidojas kupenas, kā arī tiek sekots līdzi, kā plaukst 
pirmās vizbulītes un ievziedi, kā mūzikas skaņas ap-
ņem Siguldas pilsdrupas vai putnu balsis un strautu 
čalošana piedzied visu dabu. Tāpat kā iepriekš, in-

teresenti var sekot līdzi oranžajām lapām un ražī-
gajām ābelēm vai dzīvnieku gaitām mūsu mežos. 
Atzīmējot pašvaldības kontu @siguldaaizrauj, gan 
novadnieki, gan novada viesi var dalīties ar fotogrā-
fijām, lai vairotu prieku par kopā piedzīvoto!

Konts “Instagramā” izveidots, lai turpinātu 
popularizēt Siguldu kā tūrisma galamērķi ne 
tikai Latvijas, bet arī Baltijas un pasaules mēro-
ga kartē, kā arī veidotu sadarbību ar vietējiem 
uzņēmējiem dažādu tūrisma produktu, pakal-
pojumu un citu aktivitāšu popularizēšanā.

Aicinām sekot līdzi Siguldas kontam  
@siguldaaizrauj sociālo tīklu vietnē “Instagram” 
un dalīties ar skaistākajiem, ģimeniskākajiem 
un piedzīvojumu pilnajiem fotomirkļiem aiz-
raujošajā un aktīvajā Siguldā!

Pašvaldība arī šogad pārcēlusi nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas termiņu
Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un Covid-19 dēļ noteiktos ierobežojumus, Sigul-
das novada pašvaldība arī šogad lēmusi par 2021. gada nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
termiņa pārcelšanu uz pēdējā ceturkšņa maksājuma datumu – 2021. gada 15. novembri –, dodot 
iespēju mājsaimniecībām un uzņēmējiem pārplānot savus izdevumus.

Tādējādi gan uzņēmējiem, gan iedzīvotā-
jiem pašvaldība neaprēķinās nokavēju-
ma naudu, kas likumā noteiktā kārtībā 

būtu nosakāma samaksas termiņa neievēroša-
nas gadījumā.

Siguldas novada pašvaldības nodokļu ad-
ministratori februāra sākumā ir izsūtījuši 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pa-
ziņojumus. Ja nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs nav saņēmis maksāšanas paziņo-
jumu, aicinām par to informēt pašvaldības 
nekustamā īpašuma nodokļa administra-
torus.

Plašāka informācija un konsultācijas par ne-
kustamā īpašuma nodokļa apmaksu pieejamas 
pie pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa 
administratoriem, zvanot uz tālruņa numuru 
67385830.



3ATTīSTībA Februāris, 2021

Iet ārā 16 rindaS

IzMaIņaS SaIStošajoS noteIKuMoS

 Šā gada 1. janvārī spēkā stājās grozījumi  
Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 
30.  novembra saistošajos noteikumos Nr.  32 
“Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas perso-
nas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 
un sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas 
novadā”. Ar izmaiņām saistošajos noteiku-
mos noteikts maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas ienākumu slieksnis atbilstoši sociālo jomu 
normatīvajam regulējumam, kas stājās spēkā 
2021. gada 1. janvārī. No šā gada 1. janvāra par 
maznodrošinātu mājsaimniecību atzīstama 
ģimene (persona), kuras ienākumi pēdējo trīs 
mēnešu laikā nepārsniedz 340 eiro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā un 305 eiro 
pārējām personām mājsaimniecībā. Tāpat ar 
grozījumiem precizēti noteikumos lietotie ter-
mini un atsauces uz normatīvajiem aktiem.
 Stājušies spēkā grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2014.  gada 1.  oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 19 “Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa piemērošanu Sigul-
das novadā”, no noteikumiem izslēdzot per-

sonas pilngadību kā nosacījumu nekustamā 
īpašuma nodokļa likmes apmēram. Attiecī-
gais regulējums piemērojams no 2019. gada 
1.  janvāra. Ņemot vērā šo noteikumu atpa-
kaļvērsto spēku, nekustamā īpašuma nodok-
lis, kas šajā periodā (2019.–2020. gads) tika 
piemērots atbilstoši šim regulējumam, tiks 
automātiski pārrēķināts, kā arī atmaksāts, 
pamatojoties uz personas iesniegumu.
 29. janvārī stājušies spēkā 2021. gada 18. jan-
vāra saistošie noteikumi Nr. 1 “Par Siguldas 
novada pašvaldības domes saistošo notei-
kumu publicēšanas vietu”, kas nosaka, ka 
Siguldas novada pašvaldības domes saistošo 
noteikumu publicēšanas vieta ir oficiālais 
izdevums “Latvijas Vēstnesis”. Tādējādi sais-
tošie noteikumi tiek sistematizēti vienuviet, 
atvieglojot dokumentu elektronisko pieeja-
mību un meklēšanu iedzīvotājiem. Tāpat līdz 
ar šīm izmaiņām pašvaldība ietaupīs budžeta 
līdzekļus par publikācijām, kuras iepriekš 
saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem tika veiktas par maksu.

Siguldas novada Būvvalde pērn 
reģistrējusi 401 būvniecības ieceri un 
izdevusi 118 būvatļaujas
2020. gadā Būvniecības informācijas sistēmā iesniegta un Siguldas novada Būvvaldē reģistrēta 
kopumā 401 būvniecības iecere. no tām 137 ir būvniecības iesniegumi, 103 apliecinājuma kartes, 
161 paskaidrojuma raksts. Sešas no iesniegtajām apliecinājuma kartēm ir ēku fasādes vienkāršotai 
atjaunošanai – siltināšanai.

Pērn Būvvalde izdevusi 118 būvatļaujas. 
No tām 93 būvatļaujas izdotas ēku būv-
niecībai/pārbūvei – dzīvojamām ēkām, 

palīgēkām, publiskām vai ražošanas ēkām. Sa-
gatavoti 76 akti par būves pieņemšanu eksplua-
tācijā, tostarp ne tikai ēkām, bet arī dažādām 
citām būvēm. Savukārt par patvaļīgu būvniecī-
bu sagatavoti pieci administratīvā pārkāpuma 
protokoli.

Siguldas novada Būvvaldes apkopotā infor-
mācija liecina, ka 2020. gadā nozīmīgākie eks-
pluatācijā pieņemtie pašvaldības būvniecības 
objekti ir:

 Siguldas Jaunā pils;
 Siguldas Valsts ģimnāzijas Trohaja korpuss, 
kurā rekonstrukcijas darbu laikā atjaunotas 
20 klašu telpas, izbūvēta auditorija ar pacēlu-
mu līdz 90 vietām un citas telpas;
 Siguldas 1. pamatskola, kurai veikta pilnīga 
ēkas renovācija, pārbūvējot klašu telpas un gai-
teņus visos trijos skolas stāvos un pagrabstāvā, 
kā arī veicot skolas teritorijas labiekārtošanu.

Siguldas novadā investīciju ziņā apjomīgākie 
uzņēmēju būvniecības objekti pērn bijuši:

 SIA “Kokpārstrāde 98” – ražošanas ēka “Diž-
kokos” Allažu pagastā. Būvniecības kopējās 
izmaksas pēc būvniecības ierosinātāja aplie-
cinājuma ir 1,9 miljoni eiro;
 SIA “Firma Madara 89” – mazumtirdzniecī-
bas veikals Rīgas ielā 2, Siguldā. Būvniecības 
kopējās izmaksas pēc būvniecības ierosinātā-
ja apliecinājuma ir 1,6 miljoni eiro;
 zemnieku saimniecība “Saulstari-1” – viesu 
nama “Stariņi” pārbūve Mores pagastā. Būv-
niecības kopējās izmaksas pēc būvniecības 
ierosinātāja apliecinājuma ir 72 tūkstoši eiro.
Saziņai ar Siguldas novada pašvaldības 

Būvniecības kontroles nodaļu aicinām zva-
nīt uz klientu apkalpošanas tālruņa numu-
ru  67800956 vai rakstīt uz e-pasta adresi  
buvvalde@sigulda.lv; dokumentus iespē-
jams atstāt arī Pakalpojumu centrā vai  
sūtīt uz oficiālo pašvaldības e-pasta adresi  
pasts@sigulda.lv.

Sāk Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2021.–2045. gadam izstrādi
Siguldas novada pašvaldība informē, ka tiek uzsākta Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģijas 2021.–2045. gadam izstrāde, kuru saskaņā ar iepirkuma procedūru veiks Sia “Metrum”. ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas izstrāde norisināsies līdz šā gada oktobrim, un šajā laikposmā tiks 
organizētas darba grupas, iekļaujot tajās dažādu jomu speciālistus un sabiedrības locekļus, kā ar 
tiks veikta sabiedrības aptauja par dokumentā iekļaujamiem jautājumiem.

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes 
mērķis ir noteikt pašvaldības ilgtermiņa 
attīstības redzējumu (vīziju), stratēģiskos 

mērķus, attīstības prioritātes un specializāciju, 
kā arī telpiskās attīstības perspektīvu aprakstoši 
un grafiski. Balstoties uz normatīvajiem aktiem, 
jaunveidojamā novada teritorijas attīstības plā-
nošanas dokumentu projektu izstrādi līdz 2021. 
gada 30. jūnijam vada tā pašvaldība, kurā ir lielā-
kais iedzīvotāju skaits. Jaunveidojamajā Siguldas 
novadā, kurā apvienosies Inčukalna, Krimuldas, 
Mālpils un Siguldas novads, lielākais iedzīvotāju 
skaits ir Siguldas novadā – 19 124 iedzīvotāji.

Patlaban ir izveidota Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas vadības grupa, kuras sastāvā ir visu 
minēto pašvaldību domes priekšsēdētāji vai to 
vietnieki, izpilddirektori vai to vietnieki un par 
attīstības plānošanu atbildīgie speciālisti.

Jāatzīmē, ka saskaņā ar likumu “Par pašvaldī-
bām”, lai izpildītu savas funkcijas likumā noteik-
tajā kārtībā, pašvaldībām ir pienākums izstrādāt 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentus.

Par tālākiem lēmumiem saistībā ar darba grupu 
izveidošanu un sabiedrības iespēju izteikt viedok-
li par iekļaujamo dokumenta izstrādē informācija 
tiks publicēta pašvaldības informatīvajos kanālos.

Novadniekiem pieejams bezmaksas 
psiholoģiskais atbalsts

Covid-19 pandēmijas laikā arvien vairāk 
cilvēku var izjust pastiprinātu psiholoģisko 
spriedzi, trauksmi vai nomāktību. Lai at-

balstītu novadniekus, Siguldas novada pašvaldības 
Sociālajā dienestā ir pieejamas psihologa un sociālā 
darbinieka bezmaksas konsultācijas. Tāpat skolēni 
un viņu vecāki var vērsties pēc palīdzības pie skolas 
sociālā pedagoga vai psihologa.

Pēc palīdzības, ja nepieciešams, var vērsties:
 pie Sociālā dienesta psiholoģes Dainas  
Blumbergas – tālruņa numurs 26369206,  
e-pasta adrese daina.blumberga@sigulda.lv;
 Ģimenes atbalsta nodaļā, kur speciālisti 
sniedz konsultācijas, atbalstu un palīdzību 
ikvienam problēmsituācijā nonākušam bēr-
nam vai ģimenei, – tālruņa numurs 20290015,  
e-pasta adrese aija.elena@sigulda.lv;
 pie Sociālo pakalpojumu un sociālās palī-

dzības nodaļas speciālistiem – tālruņa nu-
murs 67800966;
 Bāriņtiesā, ja ir aizdomas par bērna vai kādas 
citas rīcībnespējīgas personas tiesību pārkā-
pumu,  – tālruņa numurs 67970846, e-pasta 
adrese barintiesa@sigulda.lv. Ārpus Bāriņ-
tiesas darba laika situācijās par iespējamiem 
vardarbības gadījumiem pret bērnu var zva-
nīt Siguldas novada Pašvaldības policijai uz 
tālruņa numuru 26060288;
 pie Siguldas novada skolu sociālajiem pedago-
giem un psihologiem, kuri palīdz risināt dažā-
das problēmas, kas rada traucējumus mācību 
procesā un saskarsmē, sniedz atbalstu krīzes 
situācijās. Sociālais pedagogs un/vai psiho-
logs ir visās Siguldas novada skolās, tādēļ ai-
cinām interesēties savā skolā vai rakstīt vēstuli  
“E-klasē”.

Siguldas mobilo lietotni izmanto vairāk 
nekā 6500 novada iedzīvotāju un 
pilsētas viesu
Jau turpat četrus gadus novada iedzīvotājiem un pilsētas viesiem pieejama Siguldas mobilā lie-
totne, kur aplūkojama aktuālā informācija par pašvaldības notikumiem, kultūras, sporta, tūrisma 
aktualitātēm. Kopumā Siguldas mobilo lietotni savās mobilajās ierīcēs lejupielādējuši vairāk nekā 
6500 novadnieku un viesu. aplūkojot pagājušā gada statistikas rādītājus, vairāk nekā 60% lietot-
nes izmantotāju ir ekonomiski aktīvi iedzīvotāji vecuma grupā no 18 līdz 44 gadiem. aktīvāk lie-
totni izmanto sievietes (56,9%).

Jau kopš lietotnes atklāšanas par populārāko 
sadaļu ir kļuvusi iespēja iesniegt ierosināju-
mus pašvaldībai, operatīvi reaģējot uz noti-

kumiem novadā, – četru gadu laikā pašvaldība 
ir saņēmusi jau vairāk nekā 650 ierosinājumu, 
no kuriem 2020. gadā iesniegti 135. Visbiežāk 
ierosinājumi iesniegti par novada ceļu un ielu 
infrastruktūru, nesakoptiem īpašumiem nova-
dā, kā arī infrastruktūras bojājumiem Gaujas 
Nacionālā parka teritorijā.

2020. gadā, aicinot iedzīvotājus arī turpmāk 
būt sabiedriski aktīviem un līdzatbildīgi iesais-
tīties sabiedriskās kārtības uzturēšanā, Siguldas 
mobilajā lietotnē izveidota sadaļa “Ziņo Paš-
valdības policijai”. Tas Siguldas novada Pašval-
dības policijai dod iespēju operatīvi reaģēt uz 
iesniegto informāciju, fotogrāfijām vai citiem 
novadnieku ziņojumiem. Šajā sadaļā pērn ie-
sniegti 23 ziņojumi.

Siguldas mobilajā lietotnē pieejami arī ak-
tuālie  Siguldas novada iedzīvotāja ID kar-
tes piedāvājumi, bet plašāks piedāvājumu 
klāsts atrodams pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv, sadaļā “ID kartes”. Kopumā ID 
kartes īpašnieki var saņemt atlaides pie 160 uz-
ņēmējiem, kas piedāvā vairāk nekā 200 piedā-
vājumu ar atlaidi.

Attīstot Siguldas novada iedzīvotāja ID kar-
tes funkcionalitāti un izmantojot mūsdienīgo 

sistēmu priekšrocības, pašvaldība īsteno ino-
vatīvu risinājumu skolēnu ērtākai pusdienu ap-
maksai, kad tās klātienē pilnā apjomā atsāksies 
Siguldas Valsts ģimnāzijā, Siguldas 1.  pamat-
skolā un Siguldas pilsētas vidusskolā. Skolās 
tiks ieviesta digitālā ēdināšanas apmaksas sis-
tēma “PAĒD!S”, izmantojot Siguldas mobilo 
lietotni. Plašāk par šo projektu informēsim, tik-
līdz to būs iespējams uzsākt testa režīmā.

Līdz šim mobilās lietotnes tūrisma sadaļā 
apkopoti 19 dažādu grūtības pakāpju pastaigu 
un velo maršruti, kas aptver Siguldas novadu, 
Gaujas senieleju un tuvējo apkārtni. Tūrisma 
sadaļā var apskatīt Siguldā pieejamos tūrisma 
un dabas objektus, aprakstus par tiem, nakts-
mītnes, kā arī ēdināšanas vietas un citus pakal-
pojumus. Savukārt pasākumu sadaļā vienkopus 
aplūkojami Siguldas novadā plānotie kultūras 
un sporta notikumi. Mobilajā lietotnē ikvienam 
ērti izmantojama ir sabiedriskā transporta sa-
daļa, kurā integrēti aktuālie autobusu maršrutu 
reisi, kas kursē novada teritorijā un starp pil-
sētām. Pieejami arī aktuālie vilcienu maršruti.

Siguldas mobilā lietotne tika atklāta 
2017. gada maijā ar mērķi veidot mūsdienīgāku 
un ērtāku Siguldas novada pašvaldības komu-
nikāciju un sadarbību ar iedzīvotājiem, novada 
viesiem un uzņēmējiem. Arī turpmāk Siguldas 
mobilā lietotne tiks attīstīta.



4 IzgLīTībAFebruāris, 2021

PārceltS ProjeKtu KonKurSS Bērnu un jaunIešu 
vaSaraS noMetnēM

Šogad, ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un tās laikā noteiktos stingros drošības pasāku-
mus Covid-19 ierobežošanā, pārtraukta arī bērnu un jauniešu nometņu organizēšana. Tādējādi Sigul-
das novada pašvaldība bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa norisi pārcēlusi līdz laikam, kad 
ārkārtējā situācija valstī tiks atcelta un būs atļauta bērnu un jauniešu nometņu rīkošana. 
Aicinām sekot līdzi informācijai!

Pašvaldība palielinājusi atalgojumu 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogiem
apstiprinātais Siguldas novada pašvaldības budžets 2021. gadam paredz atalgojuma palielinā-
šanu pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem. Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogu atalgojums palielināts līdz 955 eiro par darba slodzi 40 darba stundas nedēļā, to skaitā 
36 darba stundas darbam ar izglītojamiem un četras darba stundas – sagatavošanās nodarbību 
vadīšanai. ikmēneša atalgojuma apmērs paaugstināts arī audzinātāju palīgiem un tehniskajam 
personālam.

Atalgojuma paaugstināšanai pirmssko-
las izglītības iestāžu pedagogiem no 
pašvaldības budžeta piešķirti papildu 

177 557 eiro, savukārt visu pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu pedagogu atalgojumam pašvaldības 
budžetā plānoti 1,26 miljoni eiro.

Pedagogiem, kas strādā ar bērniem no pus-
otra līdz četru gadu vecumam, atlīdzību pilnā 
apmērā sedz pašvaldība. Savukārt pedagogiem, 
kas strādā ar piecgadīgajiem un sešgadīgajiem 
bērniem, atalgojums tiek maksāts no valsts 
budžeta mērķdotācijas, no kuras vienam pe-
dagogam tiek piešķirti 790 eiro par vienu likmi 
(40  stundām). Lai atalgojuma atšķirības izlī-
dzinātu, pašvaldība sedz starpību, šim mērķim 
atvēlot 95 087 eiro.

Tāpat jebkuram pirmsskolas pedagogam, 
kurš ir pieteicies uz savas profesionālās dar-
bības kvalitātes novērtēšanu un kuram ir pie-
šķirta kvalitātes pakāpe, papildus mēneša darba 
algai tiek noteikta ikmēneša piemaksa par dar-
ba kvalitāti: par 3.  kvalitātes pakāpi – 48 eiro 
ikmēneša piemaksa par slodzi, par 2. kvalitātes 
pakāpi – 36 eiro par slodzi, par 1. kvalitātes pa-
kāpi – 24 eiro par slodzi.

Atalgojums paaugstināts arī pirmsskolas iz-
glītības iestāžu pedagogu palīgiem (auklītēm), 
un tagad tas ir 625 eiro. Atalgojuma paaug-
stināšanai pedagogu palīgiem no pašvaldības 
budžeta piešķirti 88 974 eiro. Visu pirmsskolas 
izglītības iestāžu pedagogu palīgu atalgojumam 
pašvaldības budžetā plānoti 585 353 eiro.

Siguldas novada skolu 9. klašu 
absolventu izvēles 2020. gadā
2019./2020. mācību gada noslēgumā Siguldas novada vispārējās pamatizglītības iestādes absolvē-
ja 183 skolēni: Siguldas valsts ģimnāzijas 9. klasi absolvēja 71 skolēns, Siguldas pilsētas vidusskolas 
9. klasi – 37 skolēni, Siguldas 1. pamatskolu – 54 skolēni, allažu pamatskolu – 11 skolēni, Mores pa-
matskolu – 10 skolēni. Salīdzinot ar 2018./2019. mācību gada cēlienu, kad izglītības dokumentu par 
pamatizglītības iegūšanu saņēma 158 skolēni, pērn absolventu skaits palielinājies par 14%.

Pēc 9. klases absolvēšanas 62 skolēni izvē-
lējušies mācības turpināt Siguldas Valsts 
ģimnāzijā, savukārt 40 skolēni – Siguldas 

pilsētas vidusskolā. 15 skolēni izvēlējušies mācī-
bas turpināt citā vidusskolā vai ģimnāzijā. Viens 
skolēns mācības turpina Sauthemptonas koledžā 
Lielbritānijā, divi skolēni – speciālajās izglītības 
iestādēs, savukārt koledžās un profesionālajās 

izglītības iestādēs mācības turpina 54 absolventi.
Populārākās absolventu izvēlētās mācību jo-

mas profesionālajās izglītības iestādēs ir infor-
mācijas tehnoloģijas, programmēšana, dizains 
un māksla, kā arī būvniecība.

Zināms, ka darba gaitas uzsācis viens 9. kla-
ses absolvents, bet trīs skolēni mācības nav tur-
pinājuši.

Vasarā pašvaldības bērnudārzi 
netiks slēgti un bērni varēs apmeklēt 
dežūrgrupas
ievērojot valstī noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības, kā arī lai samazinātu risku inficēties 
ar jauno koronavīrusu, Siguldas novada pašvaldība plāno, ka vasaras periodā strādās visas paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestādes. Tādējādi arī vasarā tiks nodrošināta iespēja audzēkņiem 
apmeklēt savu līdzšinējo bērnudārzu, nevis citu bērnudārzu, kā tas bijis līdz šim.

Visās pirmsskolas izglītības iestādēs pa-
redzēts organizēt atsevišķas dežūrgru-
pas, lai bērnudārzu darbiniekiem būtu 

iespēja izmantot ikgadējo atvaļinājumu, kā arī 
lai iestādēs varētu veikt nepieciešamos labiekār-
tošanas darbus. Dežūrgrupas tiks komplektētas 
no dažādu vecumu bērniem, nodarbības vadīs 
bērnudārza pedagoģiskie darbinieki atbilstoši 
iestādes vadītāja sastādītam darba grafikam.

Lai veiksmīgāk organizētu pašvaldības bēr-
nudārzu darbu vasaras periodā un plānotu 
audzēkņu skaitu dežūrgrupās, izglītības iestāžu 
vadītāji veiks aptauju savu audzēkņu vecāku 
vidū, lai noskaidrotu, cik bērniem nepieciešams 
nodrošināt bērnudārza apmeklējumu vasarā.

Par katra bērnudārza darba organizāciju va-
saras periodā audzēkņu vecākus informēs bēr-
nudārza vadība.

Līdz 8. martam jaunieši aicināti 
piedalīties projektu konkursā
Jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” aicina ikvienu jaunieti piedalīties “Siguldas novada jauniešu pro-
jektu konkursā”, lai īstenotu kādu no savām idejām, kuras aktivitātes vērstas uz Siguldas novada 
jauniešu attīstību. Projektu konkursa kopējais finansējums ir 2000 eiro, no kuriem viens projekts 
var saņemt līdzfinansējumu līdz 500 eiro. Šoreiz konkursa prioritāte ir iniciatīvas, kas veicinātu jau-
nā Siguldas novada jauniešu attīstību, jo pēc administratīvi teritoriālās reformas Siguldas novadā 
ietilps arī Krimuldas, Mālpils un inčukalna novads.

Konkursa pieteikumu var iesniegt jau-
nietis vai neformālā jauniešu grupa 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem (ieskai-

tot), Siguldas novada vispārizglītojošo skolu 
vai profesionālās izglītības iestāžu skolēnu paš-
pārvalde un Siguldas novadā reģistrēta nevals-
tiskā organizācija (biedrības un nodibinājumi, 
kuru statūtos viens no darbības uzdevumiem ir 
vērsts uz jauniešiem kā mērķa grupu) vai ne-
valstiskā organizācija, kura plāno realizēt pasā-
kumus šī konkursa ietvaros Siguldas novadā un 
Siguldas novada jauniešiem.

Projekta pieteikums jāiesniedz līdz 8.  mar-
tam jauniešu iniciatīvu centrā “Mērķis” 
vai elektroniski, nosūtot uz e-pasta adresi  
merkis@sigulda.lv. Pieteikuma veidlapa pie-
ejama tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, kur var 
apskatīt arī konkursa nolikumu un vadlīnijas 
pieteikuma veidlapas aizpildīšanai.

Jauniešu projektu konkurss norisinās jau tre-
šo reizi, un tā mērķis ir veicināt Siguldas nova-
da jauniešu iniciatīvu realizēšanu un līdzdalību 
novada sabiedriskajā dzīvē, kā arī sniegt iespē-
ju jauniešiem iegūt jaunu pieredzi un prasmes 

projektu izstrādāšanā un realizēšanā. Līdz šim 
realizētas sešas projektu idejas:

 mūziķu meistarklašu un mūzikas telpas iz-
veides projekts “Mūzikas republika”;
 “Zoom in, Zoom out” – nodarbības par vi-
deo veidošanu, fotografēšanu un dizainu;
 “Teātra grupa jauniešiem”;
 “Domu radītava” – motivējošas video meistar-
klases jauniešiem par dažādām profesijām;
 projekts ar mērķi attīstīt Siguldas novada 
jauniešu muzikālās prasmes un konkurenci 
“YouTube” kanālā – “Jauni muzikālā satura 
veidotāji “YouTube” platformā”;
 “Pēc pandēmijas renesanse” – mākslas, mū-
zikas un literatūras kopprojekts ar mērķi iz-
prast pandēmijas ietekmi uz jauniešiem un 
apzināt, kā viņi mēģina tikt ar to galā.
Papildu informācija vai konsultācijas par 

projekta pieteikuma sagatavošanu var sa-
ņemt jauniešu iniciatīvu centrā “Mērķis”, 
rakstot uz e-pasta adresi merkis@sigulda.lv,  
“Facebook” lapā “JIC Mērķis”, “Instagram” kontā  
@siguldasjauniesi vai zvanot uz tālruņa numu-
ru 67974168.

Mores pamatskola jau trešo gadu īsteno 
projektu “PuMPuRS”
2018. gada 1. novembrī Mores pamatskola uzsāka darbību izglītības kvalitātes valsts dienesta īs-
tenotajā eiropas Sociālā fonda projektā “atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināša-
nai”, lai mazinātu to izglītojamo skaitu, kas pārtrauc mācības un nepabeidz skolu. 

Projekta pirmajā gadā, 2018./2019. mācību 
gadā, individuālos atbalsta plānus 1.  se-
mestrī saņēma 13 izglītojamie, 2. semes-

trī – 22  izglītojamie, savukārt 2019./2020.  mā-
cību gada 1. semestrī atbalsta plānus saņēma 
26 izglītojamie, 2.  semestrī – 30  izglītojamie. 
2020./2021.  mācību gada 1.  semestrī īstenoti 
42 individuālie atbalsta plāni, sniedzot 53 atbal-
sta pasākumus, kuros ietilpst gan konsultatīvais, 
gan ekonomiskais atbalsts. Projekta ietvaros  

četri pedagogi sniedza individuālās konsultācijas 
septiņiem 6.–9. klases izglītojamiem.

Lielākā daļa Mores pamatskolas izglītojamo, 
kas iesaistījušies projektā, atzīmē, ka darboša-
nās individuālajās konsultācijās palīdz apgūt 
iepriekš iekavēto, mācību stundās nesaprasto 
vielu un uzlabot mācību rezultātus. Individuālā 
sadarbība ar pedagogiem un atbalsta personālu 
paaugstina izglītojamo motivāciju mācīties un 
sasniegt veiksmīgus mācību rezultātus.

Novada skolēniem augsti sasniegumi 
mācību priekšmetu olimpiādēs
Šā mācību gada 2. semestrī vairākos mācību priekšmetos norisinās mācību olimpiādes, kurās ak-
tīvi piedalās arī Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņi.

Janvāra sākumā aizvadīta valsts 2. posma 
olimpiāde latviešu valodā un literatūrā 
8.–9. klasēm, kurā vairāki Siguldas no-

vada skolēni ieguva augstu rezultātu. Olim-
piādē piedalījās 14 novada skolēni. Savukārt 
valsts 2.  posma olimpiādē latviešu valodā un 
literatūrā 11.–12. klasēm piedalījās 10 no-
vada skolēni, no kuriem četri uzrādīja augs-
tus sasniegumus. Valsts 2. posma olimpiādē  

fizikā 9.–12. klasēm piedalījās 38 skolēni, no 
kuriem augstus sasniegumus uzrādīja 13 sko-
lēni. Valsts 2.  posma ekonomikas olimpiādē 
11.–12. klasēm un valsts 2. posma matemāti-
kas olimpiādē 9.–12. klasēm 19 Siguldas Valsts 
ģimnāzijas skolēni izcīnīja augstus rezultātus. 
11 skolēni piedalījās 9.–11. klašu valsts 2. pos-
ma ģeogrāfijas olimpiādē, kurā pieci audzēkņi 
uzrādīja augstus sasniegumus.



5KULTūrA Februāris, 2021

InforMācIja Par KultūraS un SPorta PaSāKuMIeM

Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un noteiktos ierobežojumus, tostarp aizliegumu rīkot 
publiskos klātienes pasākumus, vēl nav prognozējamas kultūras un sporta pasākumu izmaiņas ilgter-
miņā. aicinām sekot līdzi informācijai pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un tiešsaistes sociālo 
tīklu vietnē “Facebook”!

Siguldas novada bibliotēkā ir pieejamas 
audiogrāmatas
Siguldas novada bibliotēka sadarbībā ar Latvijas neredzīgo bibliotēku piedāvā iespēju Siguldā 
saņemt ieskaņotās klausāmgrāmatas CD formātā.

Bibliotēka, veidojot atbilstošu piedāvā-
jumu, nodrošina iespēju iepazīties ar 
grāmatām cilvēkiem, kuri nevar lasīt 

vai kuriem ir lasīšanas grūtības. Siguldas no-
vada bibliotēka saviem apmeklētājiem piedāvā 
audiogrāmatu kolekciju, kas atbilstoši pie-
prasījumam regulāri tiek mainīta. Interesen-
tiem pieejama latviešu oriģinālliteratūra un 
tulkotās grāmatas latviešu valodā, pārstāvot 
daudzveidīgus žanrus – ir pieejami detektīvi, 
romantika, vēstures romāni, biogrāfijas, pie-
dzīvojumu un citu žanru grāmatas. Lai klau-
sītos audiogrāmatas, ir nepieciešama iekārta 

(dators, atskaņotājs) ar iespēju ievietot kom-
paktdisku.

Tāpat atgādinām, ka šobrīd visas Siguldas 
novada bibliotēkas – Siguldas novada bibliotē-
ka, Siguldas pagasta Centra bibliotēka, Jūdažu 
bibliotēka, Mores pagasta bibliotēka, Allažu pa-
gasta bibliotēka – ir atvērtas grāmatu izsnieg-
šanai. Bibliotēku lasītavas saskaņā ar Ministru 
kabineta lēmumiem ir slēgtas, apmeklētāji ai-
cināti ievērot noteiktos drošības pasākumus – 
izvietotās aizsargbarjeras, divu metru distanci, 
dezinficēt rokas pie dezinfekcijas stendiem, kā 
arī valkāt sejas aizsargmasku.

Izdota grāmata “Atmiņas no vecās Vidzemes. 
Klingenberga–Rīga, 1892–1913”
izdota vācbaltieša Herberta fon Blankenhagena grāmata par bērnību un skolas gadiem “atmiņas 
no vecās vidzemes. Klingenberga–rīga, 1892–1913”. Grāmata glabā personisku stāstu par zēnu, 
kurš piedzima 19. gadsimta beigās vācbaltu aristokrātu ģimenē un bērnību vadīja Klingenbergas 
(akenstakas) muižā rīgas apriņķī.

Herberta fon Blankenhagena (1892–
1985) atmiņu manuskriptu 69 gadus 
glabāja viņa vecākās māsas dēls Arnolds  

fon Hiršheids (1929–2020). Tikai pēc tam, kad 
2018. gadā tika izdots Herberta fon Blankenhage-
na 1966. gadā Vācijā iznākušās grāmatas “Pasaules 
vēstures malā. Atmiņas no vecās Vidzemes, 1913–
1923” tulkojums latviski, tika saņemta atļauja pub-
liskot viņa bērnības un skolas laika atmiņas.

Brieduma gados rakstītās atmiņas atklāj dzī-
vi sen zudušajā autora bērnības zemē – Rīgas 
apriņķī, Klingenbergas (Akenstakas) muižā – 
un vēsta par autora saknēm – Blankenhagenu 
dzimtu, kas, cita starpā, nesusi pasaulē Allažu 
vārdu.

Projektu “Akenstakas muižas kultūrvēsturis-
kā mantojuma saglabāšana” finansiāli atbalsta 
Siguldas novada pašvaldība.

apstiprināti 2021. gada kultūras 
un sabiedrībai nozīmīgu projektu 
konkursa rezultāti
Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursā tika iesnieg-
ti 23  projekti, kuru kopējā pašvaldības līdzfinansējuma summa projektu realizēšanai sasniedza 
103 995 eiro. izvērtējot iesniegtos projektus, ekspertu komisija atbalstam izvirzīja 12 projektus, un 
to realizācijai pašvaldība piešķīrusi līdzfinansējumu 41 000 eiro apmērā.

Konkursa mērķis ir atbalstīt iedzīvotāju 
iniciatīvas neatkarīgu kultūras projektu 
realizēšanai novadā, īpašu uzmanību 

veltot kultūrvidi bagātinošu, sabiedrībai no-
zīmīgu un izglītojošu pasākumu realizēšanai. 
Iepazīstoties ar projektiem, ekspertu komisija 
ir gandarīta, ka konkursam pieteiktos projektus 
šogad raksturo liela tematiskā un norises vietu 
dažādība un savu vietu novada kultūras notiku-
mu kalendārā jau iekarojušās iniciatīvas ir pa-
pildinājušas jaunas, uz daudzveidīgu auditoriju 
vērstas ieceres.

Arī šogad biedrība “Radītava Zaļā Villa” aici-
na visus, jo īpaši ģimenes ar maziem bērniem, 
uz “Kopienas dārzu “AUDZ!”” Zaļās Villas 
kvartālā. Lai palīdzētu dārzam zaļot un plaukt, 
šogad lielajiem un mazajiem rabarberu laistī-
tājiem un kliņģerīšu dobes ravētājiem talkā ar 
aizraujošām lekcijām un padomiem nāks arī 
speciālisti. Apliecinot Siguldas novada zaļo ie-
virzi, joprojām par aktualitātēm vides ilgtspējī-
bas nodrošināšanā un zaļā dzīvesveida popula-
rizēšanu rudens pusē rūpēsies festivāls “Green  
Fest”, kas Siguldā notiks jau ceturto gadu. Pa-
teicoties biedrības “Ozollīči” iniciatīvai par 
autentiska Gaujas plosta izveidi un informatīvi 
izglītojošas ekspozīcijas iekārtošanu plosta mā-
jiņā, gan novadnieki, gan Siguldas viesi varēs 
iztēloties, kāda savulaik bija plostnieku dzīve 
un kā izskatījās baļķiem pilnie Gaujas līkumi.

Savukārt Mākslu skolas “Baltais flīģelis” at-
balsta biedrība un projekts “Vērtības apziņas 
šūpoles” piešķirs mākslas garšu Šūpoļu svēt-
kiem. Pateicoties digitālajām tehnoloģijām, 
šūpošanās priekus papildinās iespēja baudīt arī 
izcilā grafikas meistara Zigurda Zuzes darbus. 
Viņa devums turpina iedvesmot – Siguldas no-
vada jaunieši paši varēs kļūt par daudzveidīgu 
grafikas darbu radītājiem, apmeklējot jau ie-
cienīto mākslinieces Patricijas Brektes Grafikas 
vasaras skolu. Iespēju ielūkoties aizraujošajā 
mākslas pasaulē piedāvās arī Itālijā dzīvojošās 
mākslinieces Līvas Pakalnes-Fanelli perso-

nālizstāde kultūras centrā “Siguldas devons”. 
Izstāde būs ceļojums laikā, jo tajā varēs skatīt 
mākslinieces vizuāli krāšņajā rokrakstā iedzīvi-
nātās Siguldas apkaimes ainas, kādas tās bijušas 
19. gadsimta beigās un 20. gadsimta sākumā. 
Uz Siguldas novadu citām acīm palīdzēs paska-
tīties arī fotogrāfa Vladimira Tjurina piemiņas 
izstāde “Mūžs Siguldā” Siguldas pils kvartāla 
izstāžu telpās. Tajā būs skatāmas gan Siguldas 
krāšņās dabas ainavas un pilsētas skati, gan lai-
kabiedru portreti un nozīmīgi notikumi. Spilgts  
piedzīvojums būs arī mākslinieces Ksenijas Da-
ņilovas izstāde “Krāsu palete”, kuras centrā būs 
izsmalcināta cepure, skulptūra un mākslinieka 
radošā procesa skaistums.

Savukārt mūzikas mīļotājiem veltītais pro-
jekts “Mūzika Krimuldas muižā” siltajos pava-
sara un vasaras vakaros atkal piedāvās iespēju 
baudīt krāšņus kamermūzikas koncertus, tādē-
jādi turpinot savulaik firsta Paula Līvena aiz-
sākto tradīciju pulcēt mūzikas gardēžus omu-
līgos koncertos. Pavisam cita noskaņa valda 
Siguldas kultūras notikumos vienmēr klāteso-
šās grupas “Dzelzs vilks” koncertos. Nākamgad 
tiks svinēta mūziķu apvienības kopā būšanas 
30 gadu jubileja, un šim notikumam par godu 
top mūzikas apskatnieka Ulda Rudaka grāmata 
par grupu “Dzelzs vilks”.

Jaunu pienesumu Siguldas novadam piedāvā 
projekts “Mīlas un nāves dziesmas” zem klajas 
debess – uz dziedātājas Vizmas Zvaigznes un 
pianistes Žastīnes Eko kamermūzikas koncertu 
Nurmižos aicinās sevi nesen pieteikusī kultūras 
telpa “Daba”. Nebijis ir arī laikmetīgās dejas pro-
fesionāļu un entuziastu piedāvājums – šovasar 
ikvienam būs iespēja piedalīties dejai un kustī-
bu mākslai veltītās darbnīcās Siguldas novada 
pagastu centros, atraisot sevī radošumu un ļau-
joties kustības priekam. Šī projekta nosaukums 
“Māksla palīdz saprast, piedzīvot un izdzīvot” 
skan kā aicinājums ikvienam baudīt kultūru tās 
dažādākajās izpausmēs, un to palīdzēs darīt arī 
šā gada konkursa ietvaros atbalstītie projekti.

Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā 
atvērtas radošas koprades laboratorijas, 
aicinot iedzīvotājus līdzdarboties
Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā atvērta jauna vide kultūras un sabiedrības mijiedarbībai, kurā 
kultūra ir kā atslēga cilvēka un pilsētas dialogam par vietu, kurā dzīvojam. Jaunizveidotajai iniciatī-
vai izraudzīts motīvs #DariSavuPilsētu, aicinot iedzīvotājus aktīvai līdzdalībai, lai, kopā darbojoties, 
atklātu savu pilsētu no jauna.

Kultūras centra “Siguldas devons” direk-
tore Jolanta Borīte izveidoto iniciatīvu 
raksturo šādi: “Laikā, kad kultūras ies-

tāžu durvis apmeklētājiem ir aizvērtas, uz skatu-
vēm jau ilgāku laiku valda klusums un ir skaidrs, 
ka dzīve jaunajā realitātē vēl turpināsies, kultūras 
centrs “Siguldas devons” meklē citādas radošās 
darbības formas. Siguldas dzelzceļa stacijas lau-
kumā pieejamas trīs koprades laboratorijas, ku-
rās veidojam dažādu mākslas jomu un iedzīvo-
tāju sadarbību. Tā ir platforma, kurā indivīdi un 
sabiedrība kopumā var atklāt savu potenciālu”.

DABAS LABORATORIJA. NATURE
Laboratorija aicina pārdomāt cilvēka attie-

cības ar dabu un caurskatīt savu rīcību tajā. 
Māksliniece Kristīne Kligina, kausēšanas teh-
nikā pārstrādājot dažādus plastmasas iepako-
jumus, ir radījusi skulptūru “Cilvēkzivs”, kuras 
organisms piepildīts ar ūdenī peldošajiem at-
kritumiem. Zivs simboliski attēlo cilvēka radīto 
atkritumu lielo ietekmi uz dzīvo dabu. Veicinot 
videi draudzīgākas atkritumu apsaimniekoša-
nas metodes, šajā laboratorijā ikviens ir aicināts 
nest tukšas, saplacinātas PET pudeles un plast-
masas iepirkumu maisiņus, kas akcijas gaitā ar 
mākslinieces rokām turpinās pārtapt mākslā – 
vairākās dažādu izmēru zivīs.

PILSĒTAS LABORATORIJA. URBAN
Īpašās Siguldas vietas un lietas, kuras citi va-

rētu nezināt, atklātas fotoprojektā “Trešā acs”, 
kurā tiek uzaicināti piedalīties dažādu paau-
džu un profesiju novadnieki. Lai nodrošinātu 
visiem dalībniekiem vienādus fotografēšanas 
apstākļus un līdzvērtīgu attēla kvalitāti, vi-
sas fotogrāfijas tiks uzņemtas ar vienādiem  

fotoaparātu modeļiem un uz vienādas jutības 
36 kadru fotofilmām. Dalībniekiem būs iespē-
ja fotografēt divu nedēļu garumā, bet pēc tam 
uzņemtie kadri tiks attīstīti un daļa no tiem iz-
stādīti nelielā izstādē šajā laboratorijā.

Fotoizstādi atklāja Lolita Soste, kura jau 
29  gadus strādā par medmāsu Siguldas slim-
nīcas Ķirurģijas nodaļā. Pēc tam varēs vērot 
studenta Vadima Usova redzējumu. Viņam 
patīk spēlēt volejbolu Gaujas pludmalē, braukt 
ar longbordu pa Siguldas ielām, ziemā snovot 
un satikties ar draugiem pilsētas skaistākajās 
vietās. Šajā projektā piedalīsies arī piecgad-
nieks Edgars Vanags, kurš ir jaunākais ģimenes 
loceklis piecu bērnu ģimenē. Fotoprojektā ie-
saistīsies arī aktīvs seniors Zigfrīds Baumanis, 
kuram ir 20 gadu pieredze soļošanā Eiropas un 
pasaules čempionātos. 

Pilsētas laboratorijas darbības laikā būs iespē-
ja iepazīties ar 20 siguldiešu pilsētas redzējumu.

NĀKOTNES LABORATORIJA.  
FUTURE

“Nākotne ir šodienas lēmumu, ieradumu un 
vērtību spoguļa projekcija aritmētiskā progresi-
jā. Katra no trim Nākotnes laboratorijas spogu-
ļa plaknēm piedāvā atšķirīgu skatījumu uz lai-
ku, kas vēl priekšā, uz atšķirīgām vērtībām un 
izvēlēm. Ikviens apmeklētājs varēs akceptēt sa-
vai pārliecībai tuvāko apgalvojumu un pielaikot 
to fotogrāfijas veidā, kuras centrā vienmēr būs 
cilvēks, būsi tu pats kā šīs nākotnes veidotājs,” 
par projektu #DariSavuPilsētu stāsta J. Borīte.

Koprades laboratoriju saturs būs mainīgs, 
dodot vietu dažādiem māksliniekiem izmēģi-
nāt idejas un veikt eksperimentus, kā arī aicinot 
iedzīvotājus aktīvai līdzdarbībai.



6 SporTS

pAŠvALdībAS poLIcIjA

Februāris, 2021

Martā turpināsies bezmaksas āra nodarbības pie pieredzējušiem treneriem. Bezmaksas nūjošanas 
nodarbības pie treneres Fanijas Šitcas notiks 10. un 24. martā plkst. 18.00 pie Siguldas Sporta cen-
tra, savukārt 6. un 20. martā nodarbības plkst. 8.30 notiks pie allažu Sporta centra, plkst. 10.00 pie 
Jūdažu Sabiedriskā centra, bet plkst. 11.30 – pie Mores pagasta Tautas nama. apmeklētāji aicināti 
ņemt līdzi savu inventāru, taču nepieciešamības gadījumā nūjas tiks piešķirtas ikvienam sportot 
gribētājam. Uz nodarbībām aicinām ģērbties atbilstoši laikapstākļiem.

Piemērotos laikapstākļos visu martu pirm-
dienās un trešdienās plkst. 19.00, kā arī 
sestdienās plkst. 10.00 Fischer Slēpošanas 

centrā būs iespēja piedalīties bezmaksas distan-
ču slēpošanas nodarbībās. Distanču slēpošanas 
apmācību vadīs pieredzējuši treneri – Laura  

Lapiņa, Raivis Zīmelis un Kaspars Kārkliņš.
Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situā-

ciju, āra grupu nodarbībās drīkst piedalīties līdz 
10 dalībniekiem un ir nepieciešama iepriekšēja 
pieteikšanās. Lai pieteiktos uz nūjošanas no-
darbību, interesentiem jāzvana uz tālruņa nu-
muru 25448860 vai jāraksta uz e-pasta adresi 
ssc@siguldassports.lv, savukārt pieteikšanās 
distanču slēpošanas nodarbībai notiek, zvanot 

Neskatoties uz ierobežojumiem, pērn sporta nozare bijusi aktīva un panākumiem bagāta
neskatoties uz Covid-19 pandēmijas radītajiem apstākļiem 2020. gadā, kas ir bijis liels izaicinājums ne tikai sportā, bet arī citās jomās, Siguldas novadā aizvadītas gan Latvijas, gan arī starptautiska 
mēroga sporta sacensības, no kurām 46 sporta pasākumi norisinājās ar Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējuma atbalstu. arī novada skolas, sporta klubi un licencēto sporta nodarbību īstenotāji 
atbilstoši valstī noteiktajiem ierobežojumiem raduši iespēju organizēt sporta aktivitātes skolēniem un pieaugušajiem. Dažādās ar sportu saistītās nodarbībās sporta klubos un Siguldas Sporta skolā 
iesaistījušies 1248 novadā deklarētie audzēkņi vecumā līdz 18 gadiem.

Siguldas novadnieki godam nesuši Latvi-
jas vārdu starptautiskajā sporta pasaulē. 
Kopumā izcīnītas 46 medaļas pasaules un 

Eiropas čempionātos un kausos, kā arī Pasau-
les jaunatnes ziemas olimpiskajās spēlēs, tajā 
skaitā 13 bronzas, 21 sudraba un 12 zelta meda-
ļas, pārstāvot skeletona, bobsleja un kamaniņu 
sporta pasaules eliti.

Savukārt Siguldas novada jaunieši pagājuša-
jā gadā izcīnījuši augstus sasniegumus dažādos 
sporta veidos novada, Latvijas un starptautiska 
mēroga sacensībās. Pērn Latvijas čempionātos, 
pārstāvot vieglatlētiku, orientēšanos, distanču slē-

pošanu, badmintonu, rollerslēpošanu/duatlonu, 
skrituļslalomu, volejbolu un kamaniņu sportu, 
47 jaunieši izcīnījuši Latvijas čempiona titulus.

2020. gadā Siguldas novadā bija iespēja 
apgūt kopumā 26 sporta veidus, kuros tiek 
īstenota licencēta interešu izglītības program-
ma bērniem un jauniešiem, kā arī pieaugušo 
neformālā izglītība. Jaunie novadnieki pār-
stāv tādus sporta veidus kā vieglatlētika, bad-
mintons, orientēšanās, peldēšana, basketbols, 
futbols, florbols, volejbols, kamaniņu sports, 
slēpošana, snovbords, skrituļslidošana, dam-
brete, šahs, dejas, vingrošana, džudo, karatē, 

motosports un citus. Licencēto interešu iz-
glītības sporta pulciņu skaits sasniedzis 86, to 
skaitā 69 privātās licencētās programmas un 
17 skolu tarificētās programmas.

Pērn atsāktas bezmaksas sporta nodarbības 
projekta “Esi vesels Siguldas novadā” ietvaros. 
Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus, 
aizvadīta 271  dažādu sporta veidu nodarbība 
iedzīvotājiem, tajā skaitā sešas rollerslēpošanas 
nodarbības, 12 peldēšanas nodarbības bērniem, 
astoņas vingrošanas un skriešanas nodarbības, 
12 vingrošanas un nūjošanas nodarbības Morē, 
Jūdažos un Allažos, sešas nodarbības Siguldas 

Sporta centrā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
kā arī 227 vingrošanas nodarbības pirmsskolas 
izglītības iestādēs. Bezmaksas sporta nodarbību 
īstenošana turpinās arī šogad.

Svarīgi atzīmēt, ka pagājušā gada sākumā divi 
Siguldas sporta objekti – Fischer Slēpošanas cen-
tra trase un Siguldas pilsētas trase – ieguva nacio-
nālās sporta bāzes statusu. Tas ir apliecinājums 
tam, ka šajos sporta objektos ir iespēja organizēt 
starptautiskas sporta sacensības, kā arī ir radīti 
apstākļi sportistu sagatavošanai startiem olimpis-
kajās spēlēs, pasaules un Eiropas čempionātos un 
citās starptautiska mēroga sacensībās.

Pašvaldības policija pērn saņēmusi 1609 izsaukumus
ikdienā par sabiedrības drošību un kārtību novadā rūpējas Siguldas novada Pašvaldības policija. apkopotie dati par Pašvaldības policijas darbu 2020. gadā rāda, ka pērn elektroniski reģistrēto notiku-
mu datubāzē veikts 3921 ieraksts – tie ir saņemtie iedzīvotāju izsaukumi, darba uzdevumi, veiktās profilaktiskās pārbaudes, palīdzības sniegšanas gadījumi, sadarbība ar dažādām institūcijām un citi 
ieraksti. no 2020. gadā reģistrētajiem ierakstiem 1609 ir bijuši izsaukumi, kas ir par 193 izsaukumiem vairāk nekā 2019. gadā (1416).

Izsaukumu veidi, salīdzinot ar iepriekšējiem 
gadiem, ir nedaudz mainījušies. 2020. gadā 
visvairāk izsaukumu (139) bijuši par klaiņo-

jošiem, pieklīdušiem vai pamestiem dzīvniekiem, 
ko Pašvaldības policija sadarbībā ar biedrību 
“Dzīvnieku patversme “Mežavairogi”” nogādā 
patversmē. Pērn saņemti arī 127 izsaukumi par 
sabiedriskā vietā gulošiem cilvēkiem, kas, salīdzi-
not ar 2019. gadu, kad tas bija biežākais izsauku-
mu iemesls, ir samazinājies par 93 gadījumiem. 
Pašvaldības policija regulāri saņem iedzīvotāju 
zvanus par transportlīdzekļiem, kas novietoti, 
pārkāpjot ceļu satiksmes noteikumu prasības, to-
mēr pērn šādu izsaukumu skaits ir samazinājies – 
2019. gadā informācija par nepareizi novietotām 

automašīnām saņemta 147 reizes, 2020. gadā  – 
123 reizes, ko varētu skaidrot ar Pašvaldības po-
licijas preventīvo darbu ceļu satiksmes drošības 
jomā. Turpretī pērn pieaudzis izsaukumu skaits 
par konfliktiem – 2019. gadā izsaukumi par kon-
fliktiem bija reģistrēti 100 reižu, bet 2020. gadā 
Pašvaldības policija reģistrējusi 118 konfliktu 
gadījumus, tostarp ģimenes vai kaimiņu konflik-
tus, kas, iespējams, pieauguši valstī izsludinātās 
ārkārtējās situācijas laikā noteikto ierobežojumu 
dēļ. 2020. gadā saņemti 116 izsaukumi par miera 
traucēšanu un trokšņošanu.

2020.  gadā Pašvaldības policija preventīvi 
strādāja ceļu satiksmes jomā, un, ja transport-
līdzeklis, kas bija apstājies vai novietots stāvē-

šanai, pārkāpjot ceļu satiksmes noteikumus, 
iepriekš nav bijis sodīts, inspektori transport-
līdzekļa vējstiklā ievietoja brīdinājumu vai, sa-
tiekot transportlīdzekļa vadītāju, pārkāpuma 
būtību izskaidroja klātienē. Pagājušā gada laikā 
766 reizes inspektori veikuši preventīvo darbu, 
taču atkārtota pārkāpuma gadījumā 98 reizes 
tika piemērots sods. Sods tika piemērots arī 
par rupjiem ceļu satiksmes noteikumu pārkā-
pumiem, skaidro Pašvaldības policijas inspek-
tori. Tāpat pērn drošības uzlabošanai izdalītas 
66 gaismu atstarojošās vestes.

Pašvaldības policijas kompetence ikdienā 
ir arī darbs ar administratīvajiem pārkāpu-
miem. 2020. gadā Pašvaldības policija uzsākusi 

611 administratīvā pārkāpuma procesus. 97 ga-
dījumos administratīvā pārkāpuma lietas izska-
tītas un tajās pieņemts lēmums. Tāpat Pašval-
dības policija izskatījusi un pieņēmusi lēmumu 
11  gadījumos par iesniegtajām sūdzībām ceļu 
satiksmes noteikumu pārkāpumu lietās, kurās 
piemēroti sodi. Administratīvā pārkāpuma lie-
tas, kuru izskatīšana nav Pašvaldības policijas 
kompetencē, tiek nosūtītas pēc piekritības nor-
matīvajos aktos noteiktai institūcijai.

Aicinām iedzīvotājus būt līdzatbildīgiem un 
iesaistīties novada kārtības un drošības nodro-
šināšanā. Ar Siguldas novada Pašvaldības poli-
ciju var sazināties, zvanot uz diennakts dežūr-
tālruņa numuru 26160288.

Arī ziemā īpašumus aicina uzturēt atbilstoši noteikumiem
rūpējoties gan par novada iedzīvotāju drošību un veselību, gan sakoptu pilsētvidi, Siguldas novada Pašvaldības policija atgādina, ka nekustamo īpašumu īpašniekiem, daudzdzīvokļu māju, kā arī 
nedzīvojamo namu teritoriju apsaimniekotājiem un īpašniekiem ir pienākums veikt teritorijas sakopšanas darbus arī ziemas un īpaši atkušņa periodā.

Saskaņā ar noteikumiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamo namu, nedzīvojamo namu te-
ritoriju īpašniekiem vai apsaimniekotā-

jiem ir jānodrošina ietvju, celiņu un piebrauk-
tuvju pastāvīga kopšana, kas ziemas periodā 
nozīmē sniega tīrīšanu un pretslīdes materiālu 
kaisīšanu, lai nodrošinātu drošu un netraucētu 
gājēju pārvietošanos. Sniegs un ledus 24 stun-
du laikā ir jānotīra arī no balkoniem, lodžijām, 
būvju jumtiem, kā arī ir jānolauž lāstekas, ja 
tādas ir radušās, lai nepieļautu sniega un ledus 

krišanu no jumtiem, ūdens notekcaurulēm un 
balkoniem, tādējādi apdraudot citus iedzīvo-
tājus. Situācijās, kad tiek apdraudēta gājēju un 
transportlīdzekļu drošība, īpašniekam vai ap-
saimniekotājam ir jānodrošina bīstamo vietu 
norobežošana un jāveic sakopšanas darbi.

Savukārt nekustamā īpašuma īpašniekiem 
ir jānodrošina īpašumam piegulošās teritorijas 
kopšana, tostarp piebrauktuvju, ietvju un celi-
ņu attīrīšana no sniega un pretslīdes materiālu 
kaisīšana. No vietām, kur tas traucē gājēju un 

transporta satiksmi vai redzamību, sniegs ir jā-
izved divu diennakšu laikā. Tāpat būvēm, kas 
atrodas ne tālāk par 2 metriem no piegulošās 
teritorijas vai publiskai lietošanai paredzētas 
ietves vai ceļa, ir jānodrošina savlaicīga sniega 
un ledus, tostarp lāsteku, notīrīšana no māju 
jumtiem, balkoniem, lodžijām, notekcaurulēm 
un citām būvju daļām. Notīrīšanas laikā jāno-
drošina bīstamo vietu norobežošana vai jāveic 
citi drošības pasākumi.

Pašvaldības policija atgādina, ka piegulošās 

teritorijas sakopšanā ir aizliegts izmantot tīru 
sāli, minerālmēslus, kā arī visu veidu ķimikālijas 
vai to maisījumus sniega vai ledus notīrīšanai.

Atgādinām, ka personas, kuru nekustama-
jam īpašumam piegulošās teritorijas platība ir 
lielāka par pusi no nekustamā īpašuma platības, 
var slēgt vienošanos ar pašvaldību un saņemt 
palīdzību, vienojoties par piegulošās teritorijas 
kopšanu vai cita veida sadarbību, piemēram, 
nepieciešamības gadījumā nodrošinot sniega 
izvešanu.

Martā notiks bezmaksas nūjošanas un distanču slēpošanas nodarbības
uz tālruņa numuru 29118847 vai rakstot uz  
e-pasta adresi fsc@siguldassports.lv.

Bezmaksas nodarbības Siguldas novadā no-
tiek Eiropas Sociālā fonda projekta “Esi vesels 
Siguldas novadā!” ietvaros.



7SAbIEdrībA Februāris, 2021

SIguldaS novada dzIMtSaraKStu nodaļā janvārī

Reģistrēti 14 jaundzimušie – piecas meitenes un deviņi zēni.
Bērniem doti vārdi: nora, Kristīne, Līva, Odrija, Mia Karolīne, Mārtiņš, Klāvs, Maikls,  
Kārlis Oskars, Teodors, Oskars, Braiens, raiens, emīls.
Reģistrētas divas laulības.

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 7600 eksemplāri.  
izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: Sia “rīgas apriņķa avīze”.  
Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvalde.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 30. martā

Atgādinājums mājdzīvnieku 
saimniekiem 
Laikā, kad pastaigas dabā kļuvušas par neatņemamu ikdienas sastāvdaļu gan novadniekiem, gan 
pilsētas viesiem, saņemti iedzīvotāju ziņojumi, ka dzīvnieku saimnieki pastaigu laikā ar saviem 
mīluļiem ne vienmēr atstāj sakoptu vidi. īpaši labi to var novērot sniegotā laikā uz baltā sniega, 
kā arī pēc tam pavasarī, iestājoties atkusnim. Tādēļ Siguldas novada pašvaldība atgādina, ka suņu 
saimniekiem ir pienākums savākt sava mīluļa ekskrementus, ievietojot tos līdzpaņemtā maisiņā 
un pēc tam utilizējot jebkurā sadzīves atkritumu urnā!

Lai veicinātu zaļā dzīves stila popularizē-
šanu un iedzīvināšanu, Siguldas novada 
pašvaldība četrās vietās pilsētvidē –  

Siguldas pils kvartālā, Siguldas dzelzceļa staci-
jas laukumā, Svētku laukumā, kā arī Cēsu un 
Leona Paegles ielas krustojumā – ir izvietoju-
si speciālas kastītes ar vidē sairstošiem maisi-
ņiem. Aicinām tos izmantot, ja savs iepakojums 
aizmirsies mājās!

Iedzīvotāji un pilsētas viesi aicināti kastītes ar 
maisiņiem lietot saudzīgi un taupīgi, pastaigas 
laikā ar savu mājdzīvnieku paņemot vienu mai-
siņu. Ja pamanāt, ka maisiņus nepieciešams pa-
pildināt, lūgums par to ziņot, rakstot uz e-pasta 
adresi ipasumi@sigulda.lv. Kopš kastīšu uzstā-
dīšanas pērn pavasarī mājdzīvnieku saimnieki 
izmantojuši vairāk nekā 40 000 maisiņu.

Lai padarītu dabas parkus un publiskās teri-
torijas mājdzīvnieku īpašniekiem ērtāk pieeja-
mas, Siguldas novada pašvaldība arī turpmāk 
paredzējusi papildināt kastīšu skaitu pilsētas 
teritorijā. Svarīgi atzīmēt, ka Siguldas nova-
da brīvpieejas sporta un rotaļu laukumos, kā 

arī pašvaldības iestāžu sporta laukumos, to-
starp sporta bāzēs – Siguldas Pilsētas trasē un  
Fischer Slēpošanas centrā – pastaigas ar suni ir 
aizliegtas. Tāpat suni aizliegts ievest visās Sigul-
das novada kapsētās.

Par noteikumu neievērošanu iedzīvotāji 
aicināti informēt Pašvaldības policiju, zvanot 
uz diennakts tālruņa numuru 26160288. At-
gādinām, ka par dzīvnieku labturības prasību 
pārkāpumiem saskaņā ar Dzīvnieku aizsardzī-
bas likuma 57. pantu dzīvnieka īpašniekam vai 
turētājam piemērojams naudas sods: fiziskajai 
personai – līdz 350  naudas soda vienībām, 
juridiskajai personai – no 22 līdz 500 naudas 
soda vienībām. Viena naudas soda vienība ir 
5 eiro.

Aicinām visus līdzatbildīgi iesaistīties tīras 
un kārtīgas pilsētvides uzturēšanā un aizrā-
dīt mājdzīvnieku īpašniekiem, ja viņi nesavāc 
savu mīluļu izkārnījumus. Tāpat arī atgādi-
nām, ka suns jāved pavadā tajās vietās, kurās 
tas var traucēt citiem atpūtniekiem droši bau-
dīt dabu.

Dabas skaitīšanā bioloģiski vērtīgie 
zālāji konstatēti arī Siguldas novadā
Dabas aizsardzības pārvaldes īstenotās dabas skaitīšanas četrās sezonās Latvijā ir apsekoti vairāk 
nekā 130 tūkstoši hektāru zālāju. no tiem 45 procenti jeb nepilni 60 tūkstoši hektāru aizņem bio-
loģiski vērtīgie zālāji, tomēr jau šobrīd šo biotopu īpašnieki ziņo, ka vairāk nekā 4 tūkstoši hektāru 
zālāju dabā vairs nepastāv, jo ir uzarti vai apmežoti. Bioloģiski vērtīgie zālāji konstatēti arī Siguldas 
novada teritorijā.

Lai mudinātu cilvēkus turpināt apsaim-
niekot un uzturēt bioloģiski vērtīgo zālā-
ju platības, to īpašnieki vai apsaimnieko-

tāji Lauku atbalsta dienestā (LAD) var saņemt 
atbalsta maksājumus, uzņemoties saistības par 
zālāju apsaimniekošanu. Lai saņemtu atbalsta 

maksājumu, bioloģiski vērtīgo zālāju īpašnie-
kam vai apsaimniekotājam ir jāsazinās ar LAD, 
jo atbalsta maksājums netiek piemērots auto-
mātiski. Plašāku informāciju par atbalsta mak-
sājumiem var saņemt, zvanot Lauku atbalsta 
dienestam uz tālruņa numuru 67095000.

Novadniekus aicina šķirot bioloģiski 
noārdāmos atkritumus
Šā gada 1. janvārī spēkā stājās nosacījumi, ka bioloģiski noārdāmie atkritumi Pierīgas reģionos 
jāvāc dalīti no kopējās sadzīves atkritumu plūsmas. vides apsaimniekošanas uzņēmums Siguldas 
pilsētas Sia “Jumis” Siguldas novada iedzīvotājiem, kuriem nav iespējas veidot piemājas kompos-
tu, piedāvā vairākus risinājumus to šķirošanai – dažādu izmēru konteinerus, speciālos priekšap-
maksas maisus dārza atkritumiem, kā arī citus individuālus risinājumus lielākam bioloģisko atkri-
tumu apjomam.

Siguldas novada privātmāju iedzīvotāji, 
namu apsaimniekotāji un uzņēmumi bio-
loģisko atkritumu šķirošanai var pieteikt 

0,12, 0,24 un 0,66 kubikmetru konteinerus, 
kuru izvešana tiek nodrošināta saskaņā ar grafi-
ku. Privātmāju iedzīvotājiem sezonālajiem dār-
za atkritumiem pieejami arī speciālie priekšap-
maksas maisi (120 litri). Maksa par vienu maisu 
ir 2,50 eiro (ar PVN), un cenā ir iekļauta arī tā 
izvešana pēc iepriekšēja pieteikuma. Lielākiem 
sezonālajiem bioloģisko atkritumu apjomiem 
Siguldas pilsētas SIA “Jumis” piedāvā iespēju 
pasūtīt arī lielāka tilpuma maisus vai speciali-
zētos konteinerus.

Maksa par bioloģisko atkritumu apsaim-
niekošanu ir zemāka nekā par sadzīves atkri-
tumu izvešanu, līdz ar to šo atkritumu šķiro-
šana ir izdevīgāka un tādējādi var samazināt 
izdevumus par atkritumu apsaimniekoša-
nu. Bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

maksa Siguldas novadā ir 17,34 eiro/m3 (ar 
PVN), sadzīves atkritumu apsaimniekošana – 
20,72 eiro/m3 (ar PVN).

Pie bioloģiskajiem atkritumiem drīkst šķirot 
dažādu veidu dārza zaļos atkritumus, tostarp 
lapas, nelielus zariņus, zāli, augu un dzīvnie-
ku izcelsmes virtuves atkritumus – augļus, to 
mizas un kauliņus, kafijas, tējas biezumus bez 
to iepakojumiem vai filtriem, piena produk-
tus, gaļas produktu kaulus. Pie bioloģiskajiem 
atkritumiem nedrīkst izmest koku, papīra 
izstrādājumus, pelnus, tekstilu, plastmasas, 
bioplastmasas izstrādājumus un citus sadzīves 
atkritumus.

Privātmāju iedzīvotāji un uzņēmumi biolo-
ģisko atkritumu šķirošanai var pieteikties, raks-
tot uz e-pasta adresi info@jumis.lv, savukārt 
daudzdzīvokļu namu iedzīvotāji bioloģisko at-
kritumu šķirošanai var pieteikties, vēršoties pie 
nama apsaimniekotāja.

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
jāreģistrē līdz šā gada beigām
Pirms gada starp Siguldas novada pašvaldību un Sia “Saltavots” tika noslēgts deleģēšanas lī-
gums par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu. Gada lai-
kā no visām Siguldas pilsētā, Peltēs, Kalnabeitēs, Ķiparos, Jūdažos, Morē un allažos esošajām 
decentralizētajām kanalizācijas sistēmām reģistrā ir reģistrētas 42 decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas.

Patlaban SIA “Saltavots” apkopojis, ka no 
42 reģistrētajām decentralizētajām kana-
lizācijas sistēmām Siguldas novadā:

 deviņas ir rūpnieciski izgatavotas notekūde-
ņu attīrīšanas iekārtas, kas attīrītos notek-
ūdeņu novada vidē un kuru kopējā jauda ir 
mazāka par 5 kubikmetriem diennaktī;
 astoņi septiķi;
 25 krājtvertnes.
Jāatzīmē, ka piecu reģistrēto īpašumu īpaš-

nieki ir izmantojuši iespēju un pieslēguši savu 
īpašumu centralizētajai sadzīves kanalizācijas 
sistēmai, tostarp divus nekustamos īpašumus, 
kuros tika ekspluatētas rūpnieciski izgatavotas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas.

Siguldas novada pašvaldības asenizatoru 
reģistrā šobrīd ir reģistrējušies seši asenizā-
cijas pakalpojumu sniedzēji. Apkopojot aseni-
zatoru iesniegto informāciju par izvestajiem 
notekūdeņiem un nosēdumiem 2020.  gadā, ir 
secināts, ka pakalpojumu ir saņēmis 131 de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks 
un ir izvesti 1779,3 kubikmetri notekūdeņu un 
nosēdumu. No šiem īpašumiem 20 īpašumi ir 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā re-
ģistrētie. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašnieku pienākums ir saglabāt notekūdeņu 
un nosēdumu izvešanas pakalpojuma saņem-

šanas faktu pierādošu dokumentāciju. Jāatzī-
mē, ka no 11 decentralizētajām kanalizācijas 
sistēmām notekūdeņi un nosēdumi ir izvesti 
atbilstoši aprēķinam, taču deviņi nekustamo 
īpašumu īpašnieki notekūdeņus un nosēdumus 
nav izveduši atbilstoši noteiktajam. Savukārt 22 
nekustamo īpašumu īpašnieki no šobrīd reģis-
trētajiem savu decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu ir tikai reģistrējuši.

Tiem nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru 
nekustamajā īpašumā tiek ekspluatētas rūpnie-
ciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tas, katru gadu līdz 1. februārim SIA “Saltavots” 
jāiesniedz atbilstoša komersanta rakstveida 
apliecinājuma kopija par veikto decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi iepriek-
šējā gadā, par tās tehnisko stāvokli un turpmā-
kajiem norādījumiem tās ekspluatācijā. Divu 
nekustamo īpašumu īpašnieku apliecinājumi 
joprojām nav saņemti.

Atgādinām, ka tiem nekustamajiem īpašu-
miem, kas nav pieslēgti centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai un atrodas Siguldas pilsētas ad-
ministratīvajā teritorijā, pagastu teritoriju blīvi 
apdzīvotā vietā – Ķiparos, Kalnabeitēs, Peltēs, 
kā arī Jūdažu, Mores un Allažu ciemā –, ir jāre-
ģistrē decentralizētā kanalizācijas sistēma līdz 
šā gada 31. decembrim.

novadnIeKI atKrItuMu aPSaIMnIeKošanu var 
Pārraudzīt MoBIlajā lIetotnē

Lai nodrošinātu ērtāku informācijas apriti un atvieglotu ikdienas rūpes par vidi, izstrādāta 
mobilā atkritumu pārvaldības lietotne “eco Baltia”. Tajā visiem vides apsaimniekošanas 
uzņēmuma Siguldas pilsētas Sia “Jumis” klientiem tiek nodrošināta iespēja vienuviet 
pārraudzīt atkritumu izvešanas grafikus, pieteikt vēlamos pakalpojumus, uzzināt par 
tuvākajiem atkritumu šķirošanas punktiem, kā arī veikt citas ar atkritumu apsaimniekošanu 
saistītās darbības.



8 FoTozIņASFebruāris, 2021

FO
TO

: S
iG

U
LD

aS
 n

O
va

D
a 

Pa
Šv

aL
D

īB
aS

 a
rH

īv
S

Šogad ziemai raksturīgie laikapstākļi ar krietnu sniega segu ir ļāvuši slēpošanu 
baudīt ne vien trasēs, bet arī citviet dabā. Šajā ziemā piemērotas trases, izmantojot  
Fischer Slēpošanas centrā pieejamo profesionālo sniega trašu sagatavošanas tehniku, 
izveidotas arī pie Mores pamatskolas un Allažu pamatskolas. Plašāka informācija – 
1. lappusē.

FO
TO

: a
U

ST
ra

 P
ri

ļe
Pi

Še
va

Janvāra beigās un februāra sākumā daudzviet Latvijā tika novērota intensīva snig-
šana. Kā liecina Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra informācija,  
Siguldas novadā izveidojās viena no biezākajām sniega segām Latvijā, sasniedzot pat 
32 centimetru biezumu.

FO
TO

: a
Pģ

ēr
BU

 Z
īM

O
LS

 “P
ie

n
aL

O
TÉ

”

Sadarbībā ar apģērbu zīmolu “PIENALOTÉ”, kas mājo Siguldas pils kvartālā, ir radīta 
apģērbu līnija, kas sasildīs ziemīgajās dienās. Iedzīvotājiem pieejami četri dažādu di-
zainu džemperi: džemperis “Vienmēr augšup” vēsta par Siguldas kalniem un lejām, 
kas dienas beigās vienmēr aizved augšup, “Reibinoša kā ieva” atgādina par senielejas 
svaigo gaisu vēlā pavasarī, “Strauja kā Gauja” raksturo novadniekus, kas traucas ar 
slēpēm Siguldas sniegotajās nogāzēs vai izvēdina galvu vēja tunelī vasaras pilnbrie-
dā, bet džemperis “Ej ratā” nozīmē neko vairāk par ieteikumu pavizināties ar Latvijā 
vienīgo panorāmas ratu.

Vēl līdz 28. februārim ikvienam ir iespēja apmeklēt brīvdabas izstādi “Gadskārtu svēt-
ki – Meteņi – jauna gada sākums” Turaidas muzejrezervātā. Apmeklētāji aicināti izzi-
nāt Meteņdienas tradīcijas, aktīvi dažas no tām izspēlējot Turaidā, kur būs iespēja dzīt 
kurmjus, uzzināt tradicionālā ēdiena slokatņa recepti, iemācīties Meteņa dziesmu un 
danci, vizināties no kalna un lēkt bagātīgajās kupenās.

FO
TO

: T
U

ra
iD

aS
 M

U
Ze

Jr
eZ

er
vā

TS

Siguldas dzelzceļa stacijas laukuma stiklotajos kioskos izveidotas koprades labora-
torijas #DariSavuPilsētu, radot jaunu vidi kultūras un sabiedrības mijiedarbībai. Trīs 
koprades laboratorijas aicina ielūkoties dabā, iepazīt pilsētu mūsu laikabiedru acīm 
un atrast katram tīkamāko skatu punktu, lai palūkotos uz nākotni. Plašāka informā-
cija – 5. lappusē.

FO
TO

: G
in

Ta
 Z

īv
er

Te

Domājot par aizrautīgām un radošām idejām, Siguldas novada pašvaldība aicina uz-
ņēmējus iesaistīties un līdzdarboties Siguldas dzelzceļa stacijas tuvumā esošā ūdens-
torņa attīstības plānošanā. Vizualizācijā redzama arhitektu vīzija par to, kāds ūdens-
tornis varētu izskatīties, taču šobrīd, kad iespējams mainīt priekšstatu par to, kādam 
jāizskatās ūdenstornim un kāda būtu atbilstošākā tā darbības funkcija, pašvaldība 
aicina uzņēmējus izteikt idejas un radošā atvērtībā domāt par kopēju sadarbību šī 
objekta attīstībā. Lai pārrunātu ūdenstorņa potenciālo attīstību un vīziju klātienes vai 
attālinātā formātā, aicinām pieteikties, rakstot uz e-pasta adresi attistiba@sigulda.lv.

FO
TO

: S
iG

U
LD

aS
 n

O
va

D
a 

Pa
Šv

aL
D

īB
aS

 a
rH

īv
S


